
 
 
 
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Duca Degli Abruzzi” 

Viale Artale Alagona n.99 – Catania – Tel: 0956136225 
Cod. Mecc. CTIS007008 – Cod. Fis. 80009570872 

Accreditamento presso Assessorato Regionale del Lavoro – Sicilia – DMW006_01 
PEO: ctis007008@istruzione.it - PEC: ctis007008@pec.istruzione.it - SITO: www.politecnicodelmare.edu.it 

 

 
 

 

Istituti associati:  
CTTH007018   Tecnico Tecnologico Trasporti e Logistica – Liceo Scientifico Del Mare 
CTRM00701B  Professionale Pesca – Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 

 

  

 

 Al sito web 

All'albo dell'Istituto 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto articoli per il laboratorio di navigazione aerea 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di dover acquistare articoli per il laboratorio di navigazione aerea 
VISTA la legge n. 241 /90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm. e ii.; 
VISTO il DPR. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. e ii.; 
VISTO il D.1 129/2018 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28.12.2018 concernente "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Siciliana;  
VISTA la L. 296 del 27/12/2006;  
VISTA la L. 228 del 24/12/2012, art. I co. 149-158; 
VISTO l'art.32, c. 2 del D. Lgs 50/201 6 il quale dispone che "Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte"; 
VISTO il regolamento d'istituto sull'attività negoziale del Dirigente Scolastico; 
 

DETERMINA 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di dare l'avvio alla procedura sotto soglia di quanto indicato in premessa mediante affidamento 

diretto; 
3. di utilizzare le seguenti priorità per gli ambiti di indagine: ditta specializzata; 
4. di quantificare in € 500,00 l'importo massimo da impegnare nella voce di spesa A03/04 della 

gestione in conto competenza del programma annuale per l'esercizio 2024; 
5. che ai sensi del D. Lgs  50/201 6 e dell’art. 5 della legge241/1990, viene nominato responsabile 

del procedimento la dott.ssa Brigida Morsellino, dirigente scolastico del I.S.I.S. “Duca degli 
Abruzzi” di Catania. 

A seguito delle positive verifiche ai controlli il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di 
regolare documento fiscale. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell'apposita sezione dell'Amministrazione trasparente.  

 

                                                                                                               

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Brigida Morsellino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ctis007008@istruzione.it
mailto:ctis007008@pec.istruzione.it
http://www.politecnicodelmare.edu.it/

		2024-11-11T11:57:00+0100
	MRSBGD62M52C351V




